



SZKOLENIA Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA DYSKRYMINACJI

OGŁOSZENIE

Chcesz wiedzieć, jak zachować się w pracy podczas kontaktu z osobą różniącą się od Ciebie pochodzeniem etnicznym, rasowym, wyznaniem, sprawnością fizyczną lub umysłową, orientacją seksualną lub wiekiem?

Nie jesteś pewien/-na, jakie standardy obowiązują w życiu zawodowym i prywatnym w odniesieniu do relacji między przedstawicielami różnych płci?

Chcesz poznać mechanizmy społeczne prowadzące do dyskryminacji, ponieważ wydaje Ci się interesujące, dlaczego niektórych ludzi traktujemy jako gorszych od nas?

Uważasz, że umiejętność rozpoznania sytuacji związanych z dyskryminacją oraz dotycząca sposobów przeciwdziałania temu zjawisku będzie dla Ciebie przydatna w pracy i życiu prywatnym?

Chcesz się dowiedzieć, jakie standardy prawne przeciwdziałania dyskryminacji obowiązują w Polsce i Unii Europejskiej?

Jesteś gotów/gotowa uczestniczyć w dynamicznym spotkaniu poprowadzonym przez wykwalifikowanych trenerów, które umożliwi Ci pewniejsze poruszanie się w codziennych sytuacjach?

Wszystkie osoby, które na co najmniej jedno z powyższych pytań odpowiedziały twierdząco, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zaprasza na jednodniowe szkolenia „Przeciwdziałanie dyskryminacji w teorii i praktyce” podnoszące kompetencje związane z pracą w środowisku społecznym zróżnicowanym kulturowo i światopoglądowo, skierowane do następujących grup zawodowych:

- **nauczycielek i nauczycieli** (prowadzenie: Ewa Bobińska i Katarzyna Koszewska; Ośrodek Rozwoju Edukacji)
- **pielęgniarek/pielęgniarzy i położnych** (prowadzenie: Joanna Więckowska i Anna Małgorzata Chodynicka; firma szkoleniowa Emic Lab)
- **policjantów i policjantek**, w szczególności do pełnomocników wojewódzkich ds. ochrony praw człowieka i wyznaczonych do kontaktów z nimi funkcjonariuszy w komendach powiatowych i miejskich, przedstawicieli komórek doskonalenia zawodowego policjantów w komendach oraz psychologów policyjnych (prowadzenie: Jolanta Lange i Tadeusz Ryszard Olczak; Stowarzyszenie Pro Humanum)
- **pracowników administracji publicznej**, a w szczególności działów kadr, urzędów pracy i Państwowej Inspekcji Pracy (prowadzenie: Karolina Kędziora i Krzysztof Śmiszek; Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego)

Wszystkie szkolenia będą prowadzone metodami interaktywnymi, przez wyspecjalizowanych trenerów, posiadających doświadczenie w pracy z danymi grupami zawodowymi.

Szkolenie skierowane do każdej z wymienionych grup odbędzie się w trzech miastach: **Gdańsku, Warszawie i Wrocławiu**, w okresie **od 15 lutego do 19 marca 2010 r.**

Zainteresowane udziałem osoby proszone są o wypełnienie **formularza zgłoszeniowego**, będącego jednym z załączników do tego ogłoszenia i przesłanie go na podany poniżej adres. W dokumencie tym należy zaznaczyć miejsce szkolenia najdogodniejsze dla kandydata. Formularz zawiera również dokładne daty szkoleń w poszczególnych miastach.

Udział w szkoleniach jest bezpłatny. Organizatorzy zapewniają zwrot kosztów dojazdu do miasta, w którym organizowane jest szkolenie (przejazd pociągiem drugiej klasy lub autobusem). Uczestnikom zapewnione zostanie także wyżywienie w przerwach między zajęciami.

Po zakończeniu zajęć **uczestnicy otrzymają certyfikat** wystawiony przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej potwierdzający udział w szkoleniu.

Bliższe informacje dotyczące tematyki szkolenia zawiera jego **ramowy program** dołączony do tego ogłoszenia. Więcej wiadomości znajduje się także na stronie www.kobieta.gov.pl.

Wypełnione formularze zgłoszeniowe prosimy kierować w formie elektronicznej na adres Anna.Wroblewska@mpips.gov.pl, a podpisane oryginały dokumentów na adres: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Analiz i Prognoz Ekonomicznych ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa z dopiskiem „Postęp, zwalczanie dyskryminacji, promocja różnorodności”

Termin nadsyłania aplikacji: do 31 stycznia 2010 r. (data wysłania wiadomości e-mail i data stempla pocztowego).

Głównym kryterium decydującym o wyborze uczestnika będzie kolejność nadesłanego zgłoszenia. Wszystkie zakwalifikowane do udziału osoby zostaną poinformowane o wynikach rekrutacji do 3 lutego 2010 r. drogą elektroniczną.

Więcej informacji w dni powszednie w godzinach 10.00 – 16.00 udzielają:

Anna Wróblewska, tel. (22) 693 48 75

Filip Pazderski, tel. (22) 693 48 19

Szkolenia uzyskały wsparcie Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans. Finansowanie to zostało przyznane w ramach Programu Komisji Europejskiej na rzecz Zatrudnienia i Solidarności Społecznej PROGRESS (2007-2013), którego celem jest wsparcie finansowe na rzecz realizacji celów Unii Europejskiej w dziedzinie zatrudnienia i kwestii społecznych, zgodnie z Agendą Społeczną, a także osiągnięcie celów Strategii Lizbońskiej w tym zakresie.

Ten siedmioletni Program zaadresowany jest do wszystkich, którzy mogą mieć wkład w rozwój właściwego i skutecznego prawodawstwa oraz polityki w zakresie zatrudnienia i kwestii społecznych w krajach UE-27, EFTA-EOG, krajach kandydujących i potencjalnych krajach kandydujących.

Misją programu PROGRESS jest wzmocnienie udziału UE we wspieraniu zaangażowania i wysiłków państw członkowskich w zakresie tworzenia większej liczby lepszych miejsc pracy i budowania bardziej spójnego społeczeństwa. W tym celu program PROGRESS będzie odgrywał zasadniczą rolę w:

- dostarczaniu analiz i porad dotyczących polityki w obszarach objętych tym programem;
- monitorowaniu stosowania prawodawstwa UE i realizacji polityki w dziedzinach objętych tym programem, a także sporządzaniu sprawozdań dotyczących tych zagadnień;
- promowaniu przekazywania polityki, uczenia się i wsparcia wśród państw członkowskich w zakresie celów i priorytetów UE, oraz
- przekazywaniu opinii zainteresowanych stron i ogółu obywateli.

Więcej informacji o programie PROGRESS można znaleźć na stronie internetowej:

<http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=327>.